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تصاحب اسکار توسط چین 
رئیس آکادمی اسکار: شاید در آینده فیلمی چینی برگزیده 

اسکار شود

رئیس آکادمی علوم و هنرهای سینمایی اسکار، طي سخنرانی خود 
در جشنواره فیلم پکن، بر اهمیت تبادل فرهنگی میان 2بازار بزرگ 
سینمایی جهان یعنی چین و آمریکا تأکید کرد . ژانت یانگ، رئیس 
آکادمی علوم و هنرهای سینمایی اســکار، طي سخنرانی خود در 
جشنواره بین المللی فیلم پکن و با بهره گیری از دیدگاه منحصربه فرد 
خود به عنوان یک تهیه کننده فیلم آمریکایی تبار چینی که سال ها 
در هر دو صنعت سینمایی فعالیت داشته و آنها را به هم پیوند داده، 
گفت: »تجربیات شخصی و حرفه ای ام به من نشان داده  که سینما 
قدرتی منحصربه فرد برای گرد هم آوردن مردم دارد و به همین دلیل 
است که من همواره به تبادل فرهنگی میان نه تنها 2کشور ما، بلکه 

در میان تمامی مردم جهان، خوش بین هستم.«

یانگ این سخنان را در پنل تخصصی جشنواره پکن مطرح کرد. او 
که تنها چند ماه دیگر از دوره ریاستش بر آکادمی باقی مانده، طي 
سخنرانی اش به کارنامه پیشگامانه اش در معرفی سینمای چین به 
مخاطبان غربی و تسهیل تولیدات مهم هالیوود در چین پرداخت؛ 
ازجمله فیلم های »امپراتوری خورشید« ساخته استیون اسپیلبرگ 
و »آخرین امپراتور« اثر برناردو برتولوچی. رئیس آکادمی اسکار به 
کمبود چشمگیر نمایندگان سینمای چین در میان حدود ۱۱هزار 
عضو این نهاد اشــاره کرد؛ با وجود آنکه توجه جهانی به سینمای 
بین المللی در حال افزایش اســت. نمونه برجسته آن فیلم کره ای 
»انگل« بود که در سال2۰2۰ نخســتین فیلم غیرانگلیسی زبان 

برنده اسکار بهترین فیلم شد.
او همچنین به نقاط عطف مهمی در رشد صنعت فیلم چین پرداخت 
و فیلم »گم شــده در تایلند«)2۰۱2( به کارگردانی شــو ژنگ را 
نمونه ای دانست که با بودجه ای محدود بیش از 2۰۰میلیون دلار 
فروش کرد و برای اولین بار باعث عبــور فروش داخلی چین از مرز 
یک میلیارد دلار شد. یانگ به موفقیت داستان هایی از آسیایی های 
مهاجر نیز اشاره کرد که در سال های اخیر مورد توجه آکادمی قرار 
گرفته اند. او به فیلم »همه چیز، همه جا، به یکباره« که برنده 7جایزه 
اسکار ازجمله بهترین فیلم شد، اشــاره کرد. 2فیلم »زندگی های 

گذشته« و »میناری« نیز نامزد بهترین فیلم بودند.
او همچنین به موفقیت اخیر فیلم چینی »سگ سیاه« به کارگردانی 
گوان هو اشاره کرد که سال گذشته برنده جایزه بخش »نوعی نگاه« 
در جشنواره کن شد. به گزارش ورایتی، یانگ در ادامه گفت: »این 
فیلم ها ثابت می کنند که برای تحت تأثیر قرار گرفتن از یک فرهنگ، 
لازم نیســت آن را کاملا درک کنیم. اصالــت و جزئیات خاص هر 

داستان، باعث ارتباط می شود.«
او افزود: »برای فیلمسازان چینی، این فرصتی شگفت انگیز است 
تا جهانی شوند، در سطح بین المللی همکاری کنند و آثارشان را به 
بازار جهانی برسانند و شاید با هنرمندان مهاجر چینی کار کنند تا 
داســتان هایی چندلایه خلق کنند که هم نمایندگی واقعی تری از 

چین ارائه دهند و هم تأثیر جهانی عمیق تری بگذارند.« 
یانگ در صحبت های خود اشاره ای به تصمیم اداره فیلم چین مبنی 
بر کاهش نسبی واردات فیلم های آمریکایی به دنبال جنگ تجاری 

آغازشده توسط دونالد ترامپ نکرد. 

سریالاسکار

تئاتر

سینمای جهان 

پشت صحنه سکانس دعوای نقی و بهتاش
ســیروس مقدم، کارگــردان »پایتخت« :  تنابنــده بازیگران را جمــع کرد و یک جمله بــه آنها گفت کــه »بچه ها، این 
ســکانس ســکانس بهرام اســت. همه باید در جهت بهتاش بازی کنید. همه بگذاریم که بهتاش این ســکانس را 
بترکاند؛ چون او نخستین بار است که می خواهد داد دل هم نسلانش را بگوید«. طبیعتا این حرف درستی بود./ مهر 

سینمای کودک حامی ندارد
حســین ریگی، کارگردان: در بســیاری از کشــورها، ان جی اوها یا حتی دولت ها از آثار کودک و نوجوان حمایت 
می کنند اما در ایران چنین روندی دیده نمی شود. هم در مرحله تولید و هم در زمان اکران، سازوکار مشخص 

و کارآمدی برای این ژانر وجود ندارد./ مهر 

خداحافظی با ستایش
ساخت فصل چهارم سریال »ستایش« منتفی شد

آرمان زرین کوب،  تهیه کننده سریال »ستایش« می گوید این 
سریال فصل چهارمی ندارد و شنیده ها حاکی از آن است که 
مدیران سازمان عنوان کرده اند علت ادامه نیافتن تولید فصل 
چهارم این است که ســریال کششی برای مخاطب نخواهد 
داشت. »ستایش« جزو سریال هایی است که در چند فصل 
روی آنتن رفت و بعد از پایان فصل سوم، گمانه زنی ها درباره 
احتمال ساخته شدن سری چهارم به گوش رسید. داریوش 
ارجمند بازیگر نقش حشمت فردوس، چند روز پیش در یک 
برنامه تلویزیونی خبر عدم تمایل ســعید مطلبی نویسنده 
»ســتایش«  برای ادامه دادن این ســریال را رسانه ای کرد: 
سعید مطلبی دیگر نمی نویســد، اما اگر تصمیم به نوشتن 

بگیرد من حتما حضور خواهم داشت.
بیش از ۱۰سال از ساخت و پخش سریال فصل اول ستایش 
به کارگردانی سعید سلطانی می گذرد؛ هرازگاهی بازیگران 
این سریال در برنامه هایی که دعوت می شوند از ساخت فصل 
چهارم این سریال خبر می دهند اما با توجه به صحبت های 

تهیه کننده، فصل چهارم تولید نمی شود.
پخش فصل اول مجموعه تلویزیونی ستایش به کارگردانی 
سعید سلطانی و تهیه کنندگی آرمان زرین کوب ۱2آذر ماه 

سال ۱388آغاز شد و در آبان ۱39۰به پایان رسید. 

صفحه آرا: بهروزقلی پور

انصراف شهاب حسینی 
مجمع عمومی و انتخابات هیأت مدیره مرکزی خانه تئاتر شامگاه 
شــنبه 3۰ فروردین  ماه در تالار اصلی مجموعه تئاتر شهر برگزار 
شد. شهاب حسینی که از حدود 2هفته پیش نامش به عنوان یکی 
از نامزدهای دوره جدید هیأت مدیره خانه تئاتر منتشر شده بود ، 
در آخرین دقایق رأی گیری از شرکت در این انتخابات انصراف داد.

از حدود 2هفته پیش که فهرست نامزدهای دوره جدید انتخابات 
خانه تئاتــر در فضای مجــازی و کانال های تلگرامــی مربوط به 
انجمن های زیر پوشش خانه تئاتر منتشر شد، نام شهاب حسینی 
هم به عنوان یکی از نامزدهای این انتخابات در این فهرست وجود 
داشت. عصر روز  شنبه)3۰ فروردین ماه( مجمع عمومی خانه تئاتر 
در تالار اصلی مجموعه تئاتر شهر برگزار شد و در آغاز این مجمع، 
ایرج راد، رئیس هیأت مدیره پیشین خانه تئاتر گزارش هیأت مدیره 
قبلی را ارائه کرد. در ادامه هم مهدی قلعه، بازرس خانه تئاتر گزارش 
مالی را ارائه کرد، سپس نامزدهای شرکت در انتخابات با حضور روی 
صحنه، برای دقایق کوتاهی خود را معرفی کردند. معرفی نامزدها 
براساس حروف الفبا انجام شد و بیش از 3ساعت از زمان برگزاری 
مجمع گذشته بود و تنها دو سه تن از نامزدها خود را معرفی نکرده 
بودند که اعلام شد شهاب حسینی با ارائه متنی مکتوب، انصراف 
خود را از حضور در هیأت مدیره خانه تئاتر اعلام کرده است. او در 
این نامه عنوان کرد که به دلیل مشغله های متعدد خود 
امکان حضور در هیأت مدیره خانه تئاتر را نخواهد 
داشت. این انصراف در شرایطی اتفاق افتاد که تعداد 
زیادی از اعضای خانه تئاتر برگه های رأی را پر کرده 
بودند و پیش بینی می شد که بسیاری از آنان به شهاب 
حسینی رأی داده باشند. رأی گیری تا بعد 
از ساعت 2۱ ادامه داشت و پس از آن 
صندوق های رأی با حضور بازرس 
خانه تئاتر و ناظــران انتخابات به 

خانه تئاتر منتقل شد. 

 »کفن ها« ؛ شاید آخرین فیلم
دیوید کراننبرگ 

دیوید کراننبرگ پس از آنکه همسری را که ۴3سال زندگی 
مشترک با او را تجربه کرده بود، از دست داد، زاویه دوربینش 
را بر غم و سوگ تنظیم کرد و گفت شاید »کفن ها« آخرین 

فیلمش باشد.
 به گزارش لس آنجلس تایمز، دیوید کراننبرگ وقتی وارد 
دنیای سینما شد هرگز قصد نداشت به یک صفت بدل شود 
اما اکنون او یک صفت سینمایی   و خوشحال است که چنین 
ادعایی وجود دارد. این فیلمســاز 82ســاله کانادایی صبح 
یک روز از همین روزهای اخیر، با اپلیکیشن زوم از دفتری 
پر از کتاب در خانه اش در تورنتو، در یک مصاحبه شــرکت 
کرد. یکی از سخنان او این بود که از وقتی »برگمانسک« و 
»فلینیسک« خلق شد، فکر می کنم می توان آرزو داشت که 
به یک صفت تبدیل شد. این بدان معناست که حساسیتی 
وجود دارد که با فیلم تو دیده شد؛ بنابراین من چنین صفتی 
را می پذیرم و از آن استقبال می کنم. از همین رو ما از صفت 
کراننبرگی استفاده می کنیم تا بگوییم برای مدت طولانی، آن 

حساسیت کراننبرگی، فکری  اما درونی، فلسفی 
اما در مسیری دیگر، ناشی از این باور که 

بدن انسان نوعی معبد عذاب است، او را 
در حاشیه جریان اصلی نگه داشت. با 
نزدیک به دوجین فیلم که در بیش از 
۵۰ سال ساخته شدند، از »ویدئودروم« 

و »مگس« گرفته تا »شباهت کامل« و 
»تصادف« )نه آن فیلم برنده اسکار(، 

ژانر ترسناک را تغییر شکل 
داده و به چیزی ســردتر، 
ناآرام تــر، مخوف تــر و 
وخیم تر بــدل کرده که 
راحت تر سرایت می کند 
و در هــم شکســتگی 

روانی به همراه دارد.

مراسم اختتامیه یازدهمین »هفته هنر انقلاب« و معرفی 
چهره سال هنر انقلاب اسلامی در تالار اندیشه حوزه هنری رخداد

برگزار  و کارن همایونفر چهره هنر انقلاب۱۴۰۴ شد.

انقلاب اسلامی« معرفی شــده بودند: گلستان جعفریان، 1 ۵هنرمند به عنوان نامزدهای نهایی »چهره سال۱۴۰3 هنر 
نویسنده: برای انتشار تقریظ رهبرانقلاب بر کتاب »پاییز 
آمد« و ۱3۵بار تجدید چاپ این کتاب به واســطه اســتقبال چشمگیر 
مخاطبــان؛ محمد حمزه زاده، نویســنده: برای خلــق مجموعه کتاب 
»قصه های دلستان و گلستان« در امتداد ســنت قصه پردازی ایرانی و 
استقبال مخاطبان از این اثر؛ محمدرضا دوست محمدی، گرافیست: برای 
خلق پرتره فرماندهان شهید جبهه مقاومت و کنشگری مؤثر در میدان 
هنر مقاومت با مشــارکت فعال در رویدادهای هنری و مربیگری برای 
هنرمندان جوان؛ محمد رسولی، شاعر: برای خلق اشعار بهنگام و مؤثر 
در هنگامه  نبرد طوفان الاقصی و به میدان آوردن شــعر در میانه  روزهای 
مهم جبهه مقاومــت و کارن همایونفر، آهنگســاز: بــرای خلق آلبوم 
»سیدالامه« در رثای شهید سیدحسن نصرالله که به یک نغمه ماندگار در 

تاریخ جبهه مقاومت تبدیل شد.
هیأت انتخاب   متشکل از احمدرضا درویش، حمید حسام،   سیدمســعود شــجاعی طباطبایی، مرتضی ســرهنگی،2
 محسن مومنی شریف و مسعود نجابتی مسئولیت انتخاب

 نامزدهــای نهایــی چهــره ســال۱۴۰3 انقــلاب اســلامی را 
برعهده داشتند.

از ایــن هنرمنــد   توســط ابراهیــم حاتمی کیــا تجلیل 3 پس از پخش ویدئویی مستند از صحبت های کارن همایونفر، 
شد. احمدرضا درویش، محمدمهدی دادمان، حجت الاسلام 

محمد قمی و ابراهیم حاتمی کیا برای تقدیر از همایونفر روی صحنه حضور 
یافتند و نشان برگزیدگی هنر انقلاب را به وی اعطا کردند.

همزمان با ایام سالگرد شهادت مرتضی آوینی، سید شهیدان  اهل قلم از سال۱39۴ به ابتکار حوزه هنری انقلاب اسلامی، 4
 مجموعه برنامه های بزرگداشت هفته هنر انقلاب اسلامی

2۰ تا 27فروردین ماه در سراســر کشــور برگزار  و در پایان این هفته نیز 
»چهره سال هنر انقلاب« معرفی می شود.

ابراهیم حاتمی کیا در این مراسم گفت: در آخر برنامه خدمت  شما رسیدم. سینما بسیار به موسیقی وابسته است و بال پرواز 5
ســینما را موســیقی شــکل می دهد و در این میان کارن 
همایونفر پرواز های پرارتفاعی را در این زمینه تجربه کرده است؛ به قدری 
که گاهی من به عنوان کارگردان از امتداد این ارتفاع بازمی مانم. موسیقی 
بالاتر از همه اتفاقات و رویدادها در حال جریان است و کارن همایونفر کسی 
اســت که کارش را به خوبی انجام می دهد. خوشحالم که با این موزیسین 
همکاری های ادامه دار داشــته ام که آخرین آن در فیلم »موســی موسی 
کلیم الله)ع(« بود. کارن همایونفر با موســیقی عشــقبازی می کند و من 

مفتخرم از اینکه با او همکار بوده ام.
در این آیین علاوه بر اهدای نخستین جایزه هنرگردان، جایزه  بخش چهره ماندگار هنر انقلاب، جایزه چهره بین المللی هنر 6
مقاومــت نیز اهدا و قطعات موســیقی توســط ارکســتر 

سمفونیک و گروه کر اجرا شد.
در ادامه  نوبت به اهدای جایزه چهره بین المللی هنر مقاومت  رســید. این جایزه به کمال شــرف، هنرمند کارتونیست و 7
کاریکاتوریست اهل یمن تعلق گرفت. کمال شرف نزدیک به 
۵۰۰اثر پس از »طوفان الاقصی« خلق کرده  است و به تنهایی نقش پیوست 

هنری حماسی در یمن را ایفا می کند. 

کارن همایونفرکارن همایونفر   چهره هنر انقلاب چهره هنر انقلاب14041404

ماجرا سال۹۴ با »بادیگارد« آغاز شد، 2ســال بعد با »به وقت شام« ادامه یافت و 
امسال به »موسی کلیم الله)ع(« رسید؛۳همکاری با ابراهیم حاتمی کیا. 

کارن همایونفر یکی از آهنگســازان پرافتخار سینمای ایران است. او تاکنون 
موفق به دریافت ۴سیمرغ بلورین بهترین موسیقی متن جشنواره فیلم فجر 
و ۵تندیس زرین بهترین جشن سینمای ایران شده  است. این آهنگساز 
نخستین بار سال۷۱ در فصل فینال فیلم »ردپای گرگ« دیده 
شد و ۴سال بعد هنگامی که به تازگی فعالیت آهنگسازی 
را آغاز کرده بود، با موسیقی فیلم »سلطان« به شهرت 

رسید و نخستین جایزه بخش را هم در نخستین جشن حافظ در سال۷۶ برای موسیقی »سلطان« 
دریافت کرد. در طول این ســال ها همایونفر  هم با کارگردان های نسل اول ازجمله مسعود کیمیایی، 
داریوش مهرجویی، ناصر تقوایی و بهمن فرمان آرا کار کرده و هم برای کارگردان های نســل انقلاب 

موسیقی متن ساخته که همکاری هایش با ابراهیم حاتمی کیا بیشتر در یادها مانده است. 
همایونفر که امسال با 2فیلم »موسی کلیم الله)ع(« و »اسفند« نامزد دریافت سیمرغ بلورین بهترین 
موسیقی متن بود، برای فیلم دفاع مقدسی »اســفند« جایزه گرفت.پخش موسیقی کارن همایونفر 
)آهنگساز  پرافتخار سینمای ایران( در مراسم تشییع پیکر شهید سیدحسن نصرالله واکنش های 

جالب توجهی در فضای مجازی به همراه داشت. 

 کارن همایونفر
  پس از دریافت جایزه 

چهره سال  هنر انقلاب  : 
 جایزه زیاد گرفتم
  اما این جایزه 

شگفت انگیز است

ابراهیم حاتمی کیا  :   
موسیقی بالاتر از همه 
اتفاقات و رویدادها در 

حال جریان است و کارن 
همایونفر کسی است که 
کارش را به خوبی انجام 

می دهد. خوشحالم که با 
این موزیسین همکاری های 

ادامه دار داشته ام که 
آخرین آن در فیلم »موسی 
کلیم الله)ع(« بود. کارن 
همایونفر با موسیقی 

عشقبازی می کند و من 
 مفتخرم از اینکه

 با او همکار بوده ام

 هیأت انتخاب  متشکل از احمدرضا درویش، حمید حسام، سیدمسعود شجاعی طباطبایی
مرتضی سرهنگی، محسن مومنی شریف و مسعود نجابتی مسئولیت انتخاب نامزدهای نهایی  را برعهده داشتند 
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